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Azərbaycanın yəhudi icmasına
Hörmətli həmvətənlər! 
Sizi – Azərbaycanın yəhudi icma-

sını yeni il bayramınız Roş ha-Şana 
münasibətilə ürəkdən təbrik edir, hər 
birinizə ən səmimi arzu və diləklərimi 
yetirirəm.

Ayrı-ayrı xalqlar və dinlər arasında 
qarşılıqlı hörmət və etimad mühitinin hökm 
sürdüyü Azərbaycanda məskunlaşan və 
buranı özünə doğma vətən bilən yəhudi 
icması yüz illərdir ki, sülh və əmin-amanlıq 
şəraitində yaşayaraq özünəməxsus adət-
ənənələrini, dil və mədəniyyətini qoruyub 
saxlamış, tarixin heç bir dönəmində antise-
mitizm və ayrı-seçkiliklə üzləşməmişdir.

Əsrlər boyu ölkəmizdə mövcud 
olan multikultural dəyərlərin, dözümlü-
lük prinsiplərinin və mədəni özünüifadə 
müxtəlifliyinin təşviqi həyata keçir-
diyimiz dövlət siyasətinin başlıca 
istiqamətlərindəndir.

Təqdirəlayiq haldır ki, yəhudi əsilli 

həmvətənlərimiz cəmiyyətimizin ayrılmaz 
hissəsi olaraq, digər xalqların və etiqad-
ların nümayəndələri ilə birlikdə respubli-
kamızda gedən böyük quruculuq işlərində 
yaxından iştirak edir, müasir Azərbaycanın 
inkişafı və tərəqqisi naminə səylərini 
əsirgəmir, dövlət müstəqilliyimizin daha da 
möhkəmləndirilməsində vətəndaşlıq borcu-
nu ləyaqətlə yerinə yetirirlər.

Əziz dostlar!
Roş ha-Şana yeniliyi, mənəvi saflı-

ğı, xeyirxahlıq və həmrəylik duyğularını 
təcəssüm etdirir. Qoy, bu nurlu bayram 
ailələrinizə səadət, süfrələrinizə xeyir-
bərəkət gətirsin.

Bayramınız mübarək olsun!

İlham ƏLİYEV 
Azərbaycan Respublikasının 

Prezidenti

Bakı şəhəri, 22 sentyabr 2022-ci il

İspaniya ərzaq təhlükəsizliyinin təmin 
olunması ilə bağlı vəsait ayıracaq

İspaniyanın baş naziri Pedro 
Sançes ərzaq təhlükəsizliyinin təmin 
olunması üçün 230 milyon avrodan çox 
vəsaitin ayrılacağını açıqlayıb.

Bu ölkənin baş naziri vurğulayıb ki, 
ərzaq təhlükəsizliyi hökumət üçün prioritet 
məsələdir, lakin hələ çox işlər görülməlidir. 
Bu səbəbdən İspaniya səylərini ikiqat 
artırmaq üçün 151,5 milyon avro ayıra-
caq. Bildirilir ki, müxtəlif layihələrin həyata 
keçirilməsi üçün İspaniya Beynəlxalq İnkişaf 
və Əməkdaşlıq Agentliyinə yardım etmək 
üçün fonddan daha 85 milyon avro kredit 
ayırmaq niyyətindədir. 

Baş nazirin sözlərinə görə, sülh uğrun-
da mübarizə getdiyi bir vaxtda insanların 
ən həssas kateqoriyalarını qorumaq üçün 
konkret tədbirlər görülməlidir.

P.Sançes kənd təsərrüfatı məhsullarının, 
o cümlədən, gübrələrin ticarətində 

çətinliklərin aradan qaldırılmasına çağırıb. 
“Əgər fermerlər lazımi vaxtda gübrə alma-
salar, zəif məhsuldarlıq vəziyyəti daha da 
pisləşdirməyə davam edəcək. Nə qədər 
ki, aclıq var, sülh olmayacaq, sülh olma-
sa, aclıq davam edəcək”, − deyə İspaniya 
hökumətinin başçısı xəbərdarlıq edib.

“Xalq qəzeti”

Polşa sakinləri ölkənin 
enerji böhranına hazırlığını 

qiymətləndiriblər 
Polşa sakinlərinin 70 faizindən çoxu hesab 

edir ki, onların ölkəsi mümkün enerji böhranına 
zəif hazırdır. Bunu Pollster İnstitutunun “Super 
Express” nəşri üçün 1075 nəfər arasında keçirdi-
yi sorğunun nəticələri sübut edir. 

Məlumatlara görə, Polşanın enerji böhranına nə 
dərəcədə hazır olduğu sualına respondentlərin 71 faizi 
“pis”, 26 faizi “yaxşı” variantı seçib,13 faizi cavab verməkdə 
çətinlik çəkib.

Araşdırma müəlliflərinin qeyd etdiyi kimi, ölkədə kömür 
qıtlığı var və xaricdən gətirilən yanacaq keyfiyyətsizdir. 

“Qışda qaz qıtlığının olub-olmayacağı bilinmir, çünki 
hökumət bu yanacağın Baltik boru kəməri ilə tədarükü 
ilə bağlı müqavilələri hələ bağlamamışdır. Bundan əlavə, 
yanvarda elektrik enerjisinə görə ödənişlər artacaq”,− deyə 
sorğunun nəticələrində qeyd olunur. 

Analitiklər hesab edirlər ki, belə bir vəziyyət hakim PİS 
partiyasının reytinqinə mənfi təsir göstərə bilər.

Polşa bu ilin aprelində Avropa sanksiyaları çərçivəsində 
Rusiyadan kömür idxalına embarqo qoyub. Qadağa həm 
dövlət, həm də özəl şirkətlərə şamil edilir. Nəticədə ölkə 
bu enerji resursunun çatışmazlığı və onun maya dəyərinin 
kəskin artması ilə üzləşib.

“Xalq qəzeti”

Avropa Komissiyasının rəhbəri İsveçin NATO 
üzvlüyündən imtina etməsi ehtimalını qiymətləndirib

İsveçdə hakimiyyətin sağ partiyalar koalisiyasına keçməsi Stokholmun 
NATO-ya üzv olmaq qərarına təsir etməyəcək. Avropa Komissiyasının (AK) 
rəhbəri Ursula Fon der Lyayen CNN-ə müsahibəsində İsveçin alyansa qoşul-
maqdan imtina etməsi ehtimalını dəyərləndirib: “Qətiyyən. Bu, İsveç xalqının 
açıq arzusudur. Mən tam əminəm ki, bu məsələ irəli gedəcək”.

Ursula Fon der Lyayen İsveçdə sağ-
liberal blokun və İtaliyada sağ-mərkəzçi 

koalisiyanın seçkilərdə qalib gəlməsinin 
 Avropa İttifaqının Ukraynaya verdiyi dəstəyin 
həcminə təsir etməyəcəyinə də diqqət çəkib.

İyun ayında NATO liderləri Brüsseldə 
keçirilən sammitdə Finlandiyanı və İsveçi 
alyansa qoşulmağa rəsmən dəvət ediblər. 
NATO-nun baş katibi Yens Stoltenberq bildirib 
ki, alyansın 30 ölkəsindən 24-ü Finlandiya və 
İsveçin bloka qəbulu haqqında protokolu artıq 
ratifikasiya edib. Eyni zamanda, o etiraf edib 
ki, hərbi blokda hələ də iki yeni üzvün qəbulu 
ilə bağlı fikir ayrılıqları var.

“Xalq qəzeti”

Azərbaycan xəritəsində 
yeni ünvanlar

(bax səhifə 3)

Dövlət başçımız hər çıxışında Qarabağın 
Azərbaycan xalqının əbədi və əzəli torpağı 
olduğunu və xalqımızın bundan sonra da bu 
torpaqlarda daim sülh, barış, təhlükəsiz şəraitdə 
yaşayacağını çox sərt və əminliklə bəyan edir. 
Bu mesajlar həqiqəti hələ də dərk etməyən və 
eşitməyənlər üçün həm də xəbərdarlıq kimi 
diqqət çəkir. Prezident İlham Əliyevin sentyab-
rın 21-də Laçın rayonuna səfəri də bunun bariz 
ifadəsidir.  

Xatırladaq ki, dövlətimizin başçısı səfər 
çərçivəsində Kəlbəcər–Laçın avtomobil yolunun 
35-ci kilometrliyində Laçın Beynəlxalq Hava 
Limanına 2400 metr uzunluğunda giriş tunelinin 
inşası ilə tanış olub. Ölkə rəhbərinin tapşırığına 
əsasən, Qarabağ və Şərqi Zəngəzur iqtisadi 
rayonları ərazisində reallaşdırılan mühüm 
əhəmiyyətə malik yol infrastruktur layihələrindən 
biri olan 76,3 kilometrlik bu magistralın hazırda 
sürətlə inşasının həyata keçirildiyi bildirilib. 
Eyni zamanda,  Kəlbəcər–Laçın avtomobil 
yolunun başlanğıcını Kəlbəcər rayonunun 
Qamışlı kəndindən götürməklə işğaldan azad 
edilmiş Laçın rayonunun ərazisindən keçdiyi,  
bu rayonların bir çox yaşayış məntəqələri 
ilə yanaşı, rayon mərkəzinə, habelə yenicə 
inşasına başlanılmış Laçın Beynəlxalq Hava 

Limanına qədər rahat gediş-gəlişi təmin edəcəyi 
də qeyd edilib. 

Prezident İlham Əliyev səfər çərçivəsində  
“Azərenerji” Açıq Səhmdar Cəmiyyəti tərəfindən 
Laçın şəhərində inşa ediləcək 110/35/10 kV-luq 
“Laçın” Qovşaq Yarımstansiyasının təməlqoyma 
mərasimində də iştirak edib.

Laçın şəhərinin və ətraf kəndlərin 
Azərbaycanın ümumi enerji sisteminə qoşul-
ması, dayanıqlı və fasiləsiz elektrik enerjisi ilə 
təchiz edilməsi üçün şəhərin cənub girişində 
inşa olunacaq rəqəmsal yarımstansiya 
Şəhərsalma və Arxitektura Komitəsi ilə razılaş-
dırılmış layihə üzrə tikiləcək. Ümumi gücü 80 
meqavatamper olacaq bu yarımstansiya qovşaq 
funksiyasını daşıyacaq. Belə ki, Füzulidəki 
“Şükürbəyli” yarımstansiyasından çıxaraq 
“Cəbrayıl”, “Zəngilan”, “Qubadlı” yarımstansiya-
larına, oradan isə “Güləbird” Su Elektrik Stan-
siyası ilə əlaqələnən 110 kV-luq ikidövrəli xətt, 
“Daşkəsən” yarımstansiyasından “Kəlbəcər” və 
“Qorçu” yarımstansiyalarına çəkilən 110 kV-luq 
ikidövrəli xətt, həmçinin “Şükürbəyli” yarımstan-
siyasından “Füzuli” və “Şuşa” yarımstansiyala-
rına gətirilən 110 kV-luq ikidövrəli xətt “Laçın” 
şəhər yarımstansiyası ilə əlaqələndiriləcək. 

(ardı 6-cı səhifədə)

P rezident İlham Əliyev işğaldan azad edilmiş torpaqlarda genişmiqyaslı 
möhtəşəm quruculuq layihələrinin təməlqoyma və açılış mərasimlərində 
iştirak etməklə, həm də bu işlərin icrasına şəxsən özü nəzarət edir. Ölkə 

rəhbəri bununla da həyata keçirilən işləri diqqət mərkəzində saxlamaqla yanaşı, 
həm də onilliklər boyu bu torpaqlara göz dikmiş erməni vandallarına və onların 
havadarlarına gözdağı verir.

Laçın rayonu, Zabux kənd tam orta məktəb 
binasının layihələndirilməsi, əsaslı təmiri və 

bərpası ilə bağlı tədbirlər haqqında
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyası-
nın 109-cu maddəsinin 32-ci bəndini rəhbər 
tutaraq qərara alıram:

1. Laçın rayonu, Zabux kənd tam orta 
məktəb binasının layihələndirilməsi, əsaslı 
təmiri və bərpası məqsədilə Azərbaycan 
Respublikasının 2022-ci il dövlət büdcəsində 
işğaldan azad olunmuş ərazilərin yenidən 
qurulması və bərpası üçün nəzərdə tutulan 
vəsaitdən Azərbaycan Respublikasının Elm 
və Təhsil Nazirliyinə ilkin olaraq 300,0 (üç 
yüz) min manat ayrılsın.

2. Azərbaycan Respublikasının Maliyyə 
Nazirliyi bu Sərəncamın 1-ci hissəsində 
göstərilən məbləğdə maliyyələşməni təmin 
etsin.

3. Azərbaycan Respublikasının Nazirlər 
Kabineti bu Sərəncamdan irəli gələn 
məsələləri həll etsin.

4. Bu Sərəncam imzalandığı gündən 
qüvvəyə minir.

İlham ƏLİYEV 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 22 sentyabr 2022-ci il

Bayrağımız 
Qarabağda əbədi 
dalğalanacaq!  

Prezident İlham Əliyev  
Türkiyənin səhiyyə nazirini qəbul edib  

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev  
sentyabrın 22-də Türkiyə Respublikasının səhiyyə naziri  
Fahrettin Kocanı qəbul edib.

Fahrettin Koca Türkiyə Respub-
likasının Prezidenti Rəcəb Tayyib 
Ərdoğanın salamlarını dövlətimizin 
başçısına çatdırdı. 

Prezident İlham Əliyev salamlara 
görə minnətdarlığını bildirdi, onun da 
salamlarını Rəcəb Tayyib Ərdoğana 
çatdırmağı xahiş etdi.

Qonaq vurğuladı ki, Azərbaycanın 
və Türkiyənin dövlət başçıları ara-
sında sarsılmaz birlik və qardaşlıq 
əlaqələri bütün digər qurumlar kimi, 
Səhiyyə nazirlikləri arasında da 
əməkdaşlıq üçün yol göstəricisidir və 

bu baxımdan ölkələrimizin nazirlikləri 
sıx əməkdaşlıq həyata keçirir.

Türkiyənin səhiyyə naziri qeyd 
etdi ki, Prezident İlham Əliyevin 
rəhbərliyi ilə torpaqlarımızın işğaldan 
azad olunması dərin sevinc hissi bəxş 
edir. Nazir şəhidlərlə bağlı başsağ-
lığı verdi, qazilərə şəfa dilədi. Şuşa 
Bəyannaməsinin əhəmiyyətini vur-
ğulayan Fahrettin Koca bu sənəddə 
əksini tapan hədəflər istiqamətində 
səhiyyə sahəsində də əlaqələri inkişaf 
etdirmək və dərinləşdirmək üçün 
çalışdıqlarını bildirdi.

Türkiyəli nazir dedi ki, ölkəsində 
səhiyyə sahəsində əldə olu-
nan təcrübəni və elmi bilikləri 
azərbaycanlı həmkarlarla bölüşmək 
qardaşlıq borcudur. O, dövlətimizin 
başçısının dəstəyi ilə Bakıda keçirilən 
Azərbaycan–Türkiyə Səhiyyə Biznes 
Forumunun əhəmiyyətindən danışdı.  

Prezident İlham Əliyev 
Özbəkistanda Türkiyənin dövlət 
başçısı ilə görüşünü məmnunluqla 
xatırladı, dostluq və qardaşlıq 
əlaqələrimizin bütün sahələrdə 
durmadan inkişaf etdiyini vurğu-
ladı. Dövlətimizin başçısı Şuşa 
Bəyannaməsinə toxunaraq, bunu 
münasibətlərimizin rəsmi təzahürü 

kimi qiymətləndirdi, bu Bəyannamənin 
xalqlarımızın iradəsini, dövlətlərimizin 
maraqlarını əks etdirdiyini dedi. 

Azərbaycan Prezidenti 
həm müharibə zamanı, həm də 
müharibədən sonrakı dövrdə Türkiyə 
həkimləri tərəfindən qazilərimizin 
müalicəsinə görə minnətdarlığını 
bildirdi. 

Dövlətimizin başçısı Türk 
Dövlətləri Təşkilatı çərçivəsində 
əməkdaşlığı qeyd etdi, bu baxımdan 
səhiyyə sahəsində də əlaqələrin 
təqdirəlayiq olduğunu dedi və 
Azərbaycan–Türkiyə Səhiyyə Biznes 
Forumunun önəminə toxundu.

AZƏRTAC
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Azərbaycanın sülhpərvər mövqeyi 
dünya ölkələri tərəfindən dəstəklənir 

Ölkəmiz 2020-ci ilin payızında 44 
günlük Vətən müharibəsi nəticəsində 
işğal altındakı ərazilərini tamamilə 
azad etdikdən sonra da regionda 
sülh yaradılmasına çalışır. Noyabrın 
 10-da kapitulyasiya aktına imza ataraq 
məğlubiyyətini etiraf etmiş Ermənistan 
Azərbaycanın bu istiqamətdəki səylərini 
pozmağa nə qədər cəhdlər göstərsə 
də, rəsmi Bakı sülh iddialarından 
geri çəkilmir, işğalçı ölkəni sülhə 
məcbur etməyə çalışır. Bu istiqamətdə 
 Prezident İlham Əliyev xüsusilə geniş 
səylər göstərir. Dövlət başçısı, eyni 
zamanda, 10 noyabr tarixli üçtərəfli 
Bəyanatın icrasını təmin etmək üçün 
Ermənistana təsir göstərməkdə də 
davam edir.

Bu istiqamətdə Azərbaycanın 
xarici işlər naziri Ceyhun Bayramov 
da mühüm addımlar atmaqdadır. Bu 
günlər Nyu-Yorkda BMT Baş Assamb-
leyasının 77-ci sessiyası çərçivəsində 
XİN başçısı çoxsaylı görüşlər keçirərək, 
həm ölkəmizin sülhpərvər mövqeyini, 
həm Ermənistanın sülh prosesini sabo-
taj etmək cəhdlərini dünyaya çatdırır, 
həm də regionda sülhün bəprasına 
çalışır. Onun bu istiqamətdəki fəaliyyəti 
ölkəmizin mövqeyinin, bununla paralel 
olaraq, haqq və ədalətin dəstəkçilərinin 
sayını artırır. 

Bu mənada Ceyhun Bayramo-
vun Qoşulmama Hərəkatı ölkələri 
nazirlərinin görüşündə iştirakı xüsusilə 
qeyd edilməlidir. Tədbir Azərbaycanın 
xarici işlər naziri Ceyhun Bayramovun 
sədrliyi ilə keçirilib. İclasda Qoşulmama 
Hərəkatına üzv dövlətlərin 50-yə yaxın 
xarici işlər naziri, nazir müavinləri və 
BMT yanındakı daimi nümayəndələri 
iştirak ediblər. Postpandemiya 
dövründə qlobal vəziyyət və Qoşulma-
ma Hərəkatının vəzifələri mövzusuna 
həsr edilmiş iclasda bəyanatla çıxış 
edən nazir Ceyhun Bayramov Qoşul-
mama Hərəkatına Azərbaycanın sədrliyi 
çərçivəsində görülən işlər, təşəbbüslər 
və gələcək planlar barədə məlumat 
verib. Dünyanın böyük transformasi-
yalar dönəmindən keçdiyi, pandemiya, 
silahlı münaqişələr, iqlim dəyişikliyi və 
bir çox çağırışlar kontekstində qlobal 
təhlükəsizlik və inkişaf arxitekturasında 
indiyə qədər görünməmiş çətinliklər 
yaşandığı vurğulanıb.

Azərbaycan Prezidentinin 
təşəbbüsü ilə pandemiya üzrə Qo-
şulmama Hərəkatı Təmas Qrupunun 
Zirvə görüşünün, Madriddə təsis 
edilmiş Qoşulmama Hərəkatının Par-
lament Şəbəkəsinin, eləcə də Gənclər 
Təşkilatının təsis edilməsinin tarixi 
əhəmiyyəti diqqətə çatdırılıb. Şuşa Ak-
kordu ilə Hərəkatın Gənclər Təşkilatının 
loqo və bayrağının təsdiq edildiyi qeyd 
olunub.

Nazir Ceyhun Bayramov 44 günlük 
Vətən müharibəsindən sonra işğaldan 
azad edilmiş ərazilərimizdə aparılan 
yenidənqurma işləri və sülh qurucu-
luğu təşəbbüsləri barədə iştirakçıları 
geniş məlumatlandırıb. Azərbaycan 
tərəfindən beynəlxalq hüququn norma 
və prinsipləri əsasında Ermənistana 
sülh sazişi imzalanması təklifi irəli 
sürüldüyü, bütün bunlara baxmayaraq, 
Ermənistan silahlı qüvvələri tərəfindən 
sentyabrın 12-də Azərbaycana qarşı 
törədilən növbəti təxribatların bölgədə 
sülh və quruculuq səylərinə mane 
olduğu bildirilib. Bununla yanaşı, mina 
təhdidinin ciddi çətinliklər yaratdığı qeyd 
edilərək, Ermənistanın ərazilərdə mina 
yerləşdirməkdə davam etməsi barədə 
faktlar təqdim olunub. Azərbaycanın sa-

bitliyin pozulmasında maraqlı olmadığı 
və sülhün təmin edilməsi üçün səyləri 
davam etdirəcəyi vurğulanıb.

Nazirlər çıxış edərək ölkələrinin 
mövqelərini diqqətə çatdırıb və icla-
sın Siyasi Bəyannaməsi qəbul edilib. 
Uqandanın vitse-prezidenti Cessika 
Roz Epel Alupo Azərbaycanın Qoşul-
mama Hərəkatına sədrliyinin bir çox 
ölkələr üçün nümunə olduğunu bildirib, 
növbəti mərhələdə hərəkata sədrlik 
etmək niyyəti olan Uqandanın ölkəmizlə 
sıx əməkdaşlıq etmək planları barədə 
məlumat verib.

Azərbaycanın XİN başçısı  Ceyhun 
Bayramov BMT Baş Assambleya-
sının 77-ci sessiyası çərçivəsində 
finlandiyalı həmkarı Pekka Haavisto 
ilə də görüşüb. Nazirlər iki ölkə ara-
sında ikitərəfli münasibətlər, eləcə 
də beynəlxalq təşkilatlar, o cümlədən 
ATƏT çərçivəsində mövcud əməkdaşlıq 
münasibətlərini müzakirə ediblər. 
 Ceyhun Bayramov həmsöhbətinə 
bölgədəki gərgin vəziyyətlə bağ-
lı, Ermənistanın silsilə təxribatları 
barədə ətraflı məlumat verib. Nazir 
Azərbaycanla Ermənistan arasında 
münasibətlərin beynəlxalq hüququn 
norma və prinsipləri əsasında normal-
laşması istiqamətində işlərin davam 
etdirilməsinin zəruri olduğunu vurğula-
yıb.

Ermənistanın təxribatları və azad 
olunmuş ərazilərdə görülən bərpa işləri 
haqqında Ceyhun Bayramov Avstriya 
Respublikasının Avropa və beynəlxalq 
məsələlər üzrə federal naziri Aleksandr 
Şallenberq ilə görüşündə də danışıb. 
Nazir Ceyhun Bayramov postmünaqişə 
dövründə həyata keçirilən genişmiq-
yaslı bərpa və quruculuq işləri barədə 
məlumat verib. İşğal faktorunun 
aradan qaldırılması ilə iki ölkə arasın-
da münasibətlərin normallaşdırılması 
üçün imkanların yarandığını qeyd edən 
nazir, Azərbaycanın sülh quruculu-
ğu təşəbbüslərini irəlilətdiyini, bütün 
bunlara baxmayaraq, Ermənistanın 
proseslərə maneçilik törətdiyini qeyd 
edib. Ölkəmizin bölgədə sülh və 
sabitliyin yaradılması istiqamətində 
səylərdə və mövcud problemlərin siyasi 
müstəvidə həllində maraqlı olduğunu 
diqqətə çatdırıb.

Tərəflər, həmçinin Azərbaycan və 
Avropa İttifaqı arasında əməkdaşlıq 

məsələləri, enerji təhlükəsizliyi və qar-
şılıqlı maraq doğuran digər mövzuları 
müzakirə ediblər.

Ceyhun Bayramov Avropa Şurasının 
(AŞ) Baş katibi Mariya Peyçinnoviç Bu-
riç, Slovakiyanın xarici və Avropa işləri 
naziri Rastislav Kaçer, Monqolustanın 
xarici işlər naziri Battsetseq Batmunx, 
Suriya Ərəb Respublikasının xarici işlər 
və xaricdə yaşayan suriyalılar üzrə 
naziri Fayssal Mekdad, Somalinin xarici 
işlər və beynəlxalq əməkdaşlıq naziri 
Abşir Omar Huruse, Laosun xarici işlər 
naziri Saleumxay Kommasith və Nikara-
quanın xarici işlər naziri Denis Ronaldo 
Monkada Colindres ilə görüşlərində də 
bölgəmizdə hazırkı durum barədə fikir 
mübadiləsi aparıb. 

Nazir bölgədə münaqişə sonrası 
vəziyyət və Ermənistanın genişmiq-
yaslı təxribatları barədə qarşı tərəfləri 
məlumatlandıraraq, Azərbaycanın atdığı 
addımlar, delimitasiya prosesi, habelə 
işğaldan azad edilmiş ərazilərdə həyata 
keçirilən bərpa və yenidənqurma işləri 
ilə bağlı ətraflı məlumat təqdim edib. 
Nazir Azərbaycanın azad olunmuş 
ərazilərində mina təhlükəsinin doğur-
duğu ağır fəsadlardan, Ermənistan 
tərəfindən 2021-ci il istehsalı mi-
naların hələ də ərazilərimizdə 
yerləşdirilməsindən bəhs edib. 
Ermənistanla sərhədlərin delimitasi-
yasının və bütün kommunikasiyaların 
açılmasının, üçtərəfli bəyanatların 
müddəalarının tam yerinə yetirilməsinin, 
sülh sazişi imzalanmasının bölgədə sa-
bitlik və tərəqqinin təmin edilməsi üçün 
vacib olduğunu vurğulayıb. Ceyhun 
Bayramov, eyni zamanda, Ermənistanın 
xarici işlər naziri ilə sentyabrın 19-da 
görüşü barədə də məlumat verib.

AŞ-nin Baş katibi Mariya Peyçinoviç 
Buriç təşkilatla Azərbaycan arasında 
Fəaliyyət Planının tərəflər arasında 
prioritetləri müəyyənləşdirdiyini və on-
ların icrasının əhəmiyyətini diqqətə çat-
dırıb. Bölgədə atəşkəsə əməl etməyin, 
danışıqları bərpa etməyin və normal-
laşma prosesinin irəlilədilməsinin vacib 
olduğunu vurğulayıb. Təşkilat tərəfindən 
etimad quruculuğu tədbirləri həyata 
keçirilməsinə hazırlıq ifadə olunub.

Xarici işlər naziri Ceyhun Bayramov, 
eyni zamanda, Demokratiya və İqtisadi 
İnkişaf naminə Təşkilat - GUAM Xarici 
İşlər Nazirləri Şurasının 39-cu iclasında 

iştirak edib. İclasa Gürcüstanın xarici 
işlər naziri İliya Darçiaşvili, Moldovanın 
xarici işlər və Avropa inteqrasiyası naziri 
Niku Popesku və Ukraynanın xarici 
işlər naziri Dmitro Kuleba da qatılıb-
lar. İclasda çıxış edən nazir Ceyhun 
Bayramov ticarət, nəqliyyat və kommu-
nikasiya, parlamentlərarası əməkdaşlıq 
istiqamətlərində GUAM çərçivəsində 
həyata keçirilən işlər və perspektivlər 
barədə fikirlərini bölüşüb, təşkilat 
çərçivəsində əməkdaşlığın vacib 
olduğunu bildirib. Nazir postmünaqişə 
dövründə Ermənistanla keçmiş 
münaqişənin nəticələrinin aradan 
qaldırılması məqsədilə səyləri barədə 
də məlumat verib. O, regionda bərpa 
və yenidənqurma tədbirləri, məcburi 
köçkünlərin geri qayıdışı, bölgədə 
yaşayan etnik ermənilərin reinteqrasiya-
sı üçün bəzi layihələr, habelə bölgədə 
mina təhlükəsi barədə iştirakçıları 
məlumatlandırıb.

Onun sözlərinə görə, üçtərəfli 
Bəyanat və Azərbaycanla Ermənistan 
liderləri arasında əldə edilmiş razı-
laşmalar çərçivəsində kommunika-
siya və nəqliyyat xətlərinin açılması 
istiqamətində işlər aparılır, Azərbaycan 
tərəfindən sülh sazişi təklifi irəli sürülüb. 
Amma Ermənistan prosesi əngəlləyir və 
gecikdirmə taktikasına əl atır, üçtərəfli 
bəyanatlar üzrə öhdəliklərini ciddi 
şəkildə pozur və son aylar genişmiq-
yaslı hərbi təxribatlar törədir, təxribatlar 
nəticəsində itkilər olur. Ermənistanın 
destruktiv fəaliyyətlərinə baxmayaraq, 
ölkəmiz sülh gündəliyini irəlilətməyə 
çalışır və danışıqlar davam etdirilir.

Nazir Ceyhun Bayramov Ukrayna-
dakı vəziyyətin ciddi narahatlıq doğur-
duğunu, problemin diplomatik yolla 
beynəlxalq hüquq əsasında, xüsusilə 
də dövlətlərin beynəlxalq tanınmış 
sərhədləri çərçivəsində ərazi bütövlü-
yü və suverenlik prinsiplərinə uyğun 
həllinin vacib olduğunu qeyd edib. 
Azərbaycanın Ukraynaya humanitar 
yardım əlini uzadan ilk ölkələrdən oldu-
ğu və indiyə qədər bu ölkəyə 15 milyon 
avro məbləğində Ukraynaya yardım 
göstərildiyi bildirilib. Nazir Ukraynanı 
2023-cü il üzrə GUAM sədrliyini təhvil 
alması münasibətilə təbrik edib.

İclas zamanı üzv dövlətlər “Azad 
ticarət zonasının yaradılması haqqın-
da Sazişə malların mənşə ölkəsinin 
müəyyən edilməsi qaydaları haq-
qında Protokol”u və “Konsulluq 
məsələləri sahəsində qarşılıqlı yardım 
haqqında Demokratiya və İqtisa-
di İnkişaf naminəTəşkilat - GUAM 
Konvensiyası”nı imzalayıblar.

Azərbaycanın xarici işlər naziri İslam 
Əməkdaşlıq Təşkilatının (İƏT) Cam-
mu və Kəşmir üzrə Təmas Qrupunun 
nazirlər görüşündə də iştirak edərək bu 
məsələnin beynəlxalq hüququn norma 
və prinsiplərinə, BMT Təhlükəsizlik 
Şurasının müvafiq qətnamələrinə 
uyğun olaraq, sülh yolu ilə həllini 
dəstəklədiyini bildirib. İƏT-in Cammu və 
Kəşmir üzrə Təmas Qrupunun təşkilata 
üzv olan dövlətlərin müvafiq İƏT 
qərarlarından irəli gələn öhdəliklərinin 
yerinə yetirilməsi vəziyyətini nəzərdən 
keçirmək üçün faydalı bir mexanizm 
olduğu diqqətə çatdırılıb. Çıxış zama-
nı Cammu və Kəşmirlə əlaqəli bütün 
məsələlərin sülh yolu ilə həllinin Cənubi 
Asiyada sülhün və təhlükəsizliyin təmin 
edilməsi üçün vacib olduğu vurğulanıb.

Paşa ƏMİRCANOV,  
“Xalq qəzeti”

Azərbaycan müstəqillik qazandığı gündən bəri bölgədə və 
dünyada sülh və sabitlik fəaliyyət göstərir. Rəsmi Bakı ölkə 
ərazisinin 20 faizdən çoxunun Ermənistanın işğalı altında 
olduğu dövrlərdə də bu istiqamətdə addımlarını dayandırmayıb. 
Əksinə, həmin dövrdə şəxsən Prezident İlham Əliyevin birbaşa 
təşəbbüsləri ilə bir sıra beynəlxalq tədbirlərə evsahibliyi edib, 
dünyada sülh və əmin-amanlıq işinə özünün dəyərli töhfələrini 
verməyə çalışıb. 

Ölkəmiz regionun gələcəyi  
naminə sülhə sadiqlik nümayiş etdirir

İşğaldan azad edilən ərazilərimizin siması-
nın köklü surətdə dəyişməsi, tərəqqisi respub-
likamızın ümumi inkişafına böyük təkan verir. 
Ölkə rəhbərinin düşməndən təmizlənən rayon-
lara mütəmadi səfərlər etməsinin əsas qayəsi 
də elə budur. Başqa sözlə, bu, vəziyyətlə 
yerindəcə tanış olmaq, müəyyən çatışmazlıq-
ları aradan qaldırmaq, görülməli olan işlərlə 
bağlı müvafiq tapşırıq və tövsiyələrini vermək 
məqsədi daşıyır. 

Mexanika üzrə fəlsəfə doktoru Emin 
 Bağırov qeyd edilən bu məqamla bağlı 
deyib:

–Prezident İlham Əliyev hər bir çıxışında 
Qarabağın Azərbaycan xalqının əbədi və əzəli 
torpağı olduğunu və xalqımızın bundan sonra 
da bu torpaqlarda daim sülh, barış, təhlükəsiz 
şəraitdə yaşayacağını əminliklə bəyan edir. 
Bu mesaj həqiqəti hələ də dərk etməyən və 
eşitməyənlər üçün həm də xəbərdarlıq məqsədi 
daşıyır. 

Prezident İlham Əliyev Laçın şəhərində 
Azərbaycan Bayrağını ucaldandan son-
ra etdiyi çıxışında da bu cür xəbərdarlıqla 
Ermənistana və onun havadarlarına mesaj-
larını çatdırdı. Düşməndən təmizlənən digər 
şəhər və kəndlərimiz kimi, Laçının da böyük 
hissəsinin erməni faşizmi tərəfindən tamamilə 
viran qoyulduğunu, bəzi yerlərdə qanunsuz 
məskunlaşma aparıldığını dedi. Eyni zamanda, 
dünya ictimaiyyətinin, beynəlxalq təşkilatların, 
o cümlədən, bu məsələ ilə birbaşa məşğul 
olan Minsk qrupu həmsədrlərinin illərlə bu 
qanunsuzluğa göz yumduğunu diqqətə çatdır-
dı: “Ermənistandan Qarabağa, Qarabağdan 
Ermənistana gedərək görürdülər ki, burada 
qanunsuz məskunlaşma aparılır. Görürdülər 
ki, Azərbaycan toponimləri sıradan çıxarılır. 
Görürdülər ki, bizim tarixi, qədim Azərbaycan 
torpağı olan Laçın erməniləşdirilir, burada qa-
nunsuz məskunlaşma aparılır. Ancaq buna göz 
yumurdular, sanki bununla razılaşırdılar. Biz 
Azərbaycan xalqı isə bununla heç vaxt razılaşa 
bilməzdik. Mən hər dəfə deyirdim ki, heç vaxt 
imkan verə bilmərik bizim torpağımızda ikinci 
erməni dövləti yaradılsın”.

Dövlətimizin başçısı çıxışında xüsusi stra-
teji əhəmiyyətə malik olan Laçın və Kəlbəcər 
rayonlarının azad edilməsinin xüsusi önəm 
daşıdığını da bildirdi. Prezident İlham Əliyev 
Laçın və Kəlbəcər rayonlarının 1990-cı illərin 
əvvəllərində işğal edilməsi ilə faktiki olaraq 
Ermənistanla Qarabağ arasında coğrafi bağlan-
tı yaradıldığını vurğulayaraq, Laçının 1992-ci il 
mayın 18-də, Kəlbəcərin isə 1993-cü il aprelin 
əvvəlində işğal altına düşdüyünü və beləliklə, 
ermənilərin öz istəklərinə qovuşduğunu xatır-
latdı. Ölkə rəhbəri ermənilərin bu torpaqlarda 
əbədi yaşayacaqları düşüncəsinin heç bir 
reallığa əsaslanmadığını da diqqətə çatdıraraq, 
düşmənin buna nail olmadığını xüsusi vurğu-
ladı. 

Prezident İlham Əliyev çıxışında beynəlxalq 
humanitar hüququ, o cümlədən Cenevrə kon-
vensiyaları ilə üzərinə düşən öhdəlikləri kobud 
şəkildə pozan Ermənistanın işğal dövründə 
digər Azərbaycan ərazilərində olduğu kimi, La-
çında da qeyri-qanuni fəaliyyəti davam etdirdiyi-
ni, rayonun təbii resurslarını dağıtdığını, qanun-
suz infrastruktur dəyişiklikləri həyata keçirdiyini, 
eyni zamanda, məqsədyönlü məskunlaşma 
siyasəti apararaq bölgənin coğrafi adlarını, de-
moqrafik tərkibini dəyişdirdiyini də bildirdi. 

Bu məqamda onu da xatırladaq ki,  BMT-nin 
Təhlükəsizlik Şurası 1993-cü ildə qəbul etdiyi 

822, 853, 874 və 884 saylı qətnamələrdə 
Azərbaycan ərazilərinin işğalını pisləyib, res-
publikamızın ərazi bütövlüyünü, suverenliyini 
və keçmiş Dağlıq Qarabağın Azərbaycanın ay-
rılmaz hissəsi olduğunu bir daha təsdiqləyərək, 
işğalçı qüvvələrin zəbt olunan ərazilərdən 
dərhal, qeyd-şərtsiz və tam çıxarılmasını tələb 
edib. Lakin Ermənistan BMT Təhlükəsizlik 
Şurasının qətnamələrinin, eləcə də digər 
beynəlxalq təşkilatların qərarlarının tələblərinə 
30 ilə yaxın bir dövrdə məhəl qoymayaraq on-
ları ciddi şəkildə pozub və Azərbaycanın işğal 
olunmuş ərazilərinin ilhaq edilməsi siyasətini 
yürüdüb. Beləliklə, cəzasızlıqdan həvəslənən 
Ermənistan daha da irəli gedərək, Azərbaycanı 
yeni torpaqlar uğrunda yeni müharibə ilə 
hədələyib, dövlət sərhədi və keçmiş təmas 
xətti boyu hərbi təxribatlara əl atmaqdan 
çəkinməyib. 

İşğalçı ölkə belə bir növbəti təxribatı 
isə 2020-ci il sentyabrın 27-də törədərək, 
Azərbaycana qarşı genişmiqyaslı hərbi hücu-
ma başladı. Buna cavab olaraq, Azərbaycan 
Ordusu öz ərazimizdə əks-hücum əməliyyatına 
başladı və işğal olunmuş torpaqlarımızı azad 
etdi.

Beləliklə, Silahlı Qüvvələrimiz 44 günlük sa-
vaşla dövlətçiliyimizin ən şərəfli səhifələrini yaz-
dı və əldə etdiyi tarixi zəfərlə Azərbaycan faşist 
ideologiyasından bəhrələnən Ermənistanın 30 
illik işğalına son qoydu. Bir güllə atmadan, bir 
şəhid vermədən Ağdam, Kəlbəcər və Laçını 
düşməndən təmizlədi və dünyada qalib xalq, 
məğlubedilməz dövlət kimi özünü təsdiqlədi.

Prezident İlham Əliyev müharibədən 
dərhal sonra Azərbaycanın Ermənistanla sülh 
danışıqlarına və sülh razılaşması üzərində 
işləməyə başlamağa hazır olması barədə 
dəfələrlə açıq bəyanat verib. Ermənistana 
sülh gündəliyi təqdim olunub. Azərbaycan 
tərəfindən delimitasiya və demarkasiya ilə bağlı 
çox aydın təkliflər irəli sürülüb. Lakin təəssüf 
ki, Ermənistan indiyədək bu məsələdə aydın 
mövqe bildirməyib. Dövlətimizin başçısı çıxışla-
rının birində bu barədə bildirib: “Ancaq yenə də 
deyirəm, elə bilməsinlər ki, biz daim onlardan 
sülh tələb edəcəyik. Biz, sadəcə olaraq, regio-
nun gələcəyi naminə və müharibə riskinin sıfra 
endirilməsi naminə bu təklifi edirik. Yenə də 
deyirəm, əgər Ermənistan buna hazır deyilsə, 
onda bu, olmayacaq. Olmasa nə olacaq? Heç 
nə. Biz nə itirəcəyik? Heç nə itirməyəcəyik, 
nə bu gün, nə sabah. Bəlkə də əksinə. Amma 
itirən tərəf Ermənistan olacaq”.

Söhbəti qələmə aldı:  
V.BAYRAMOV,  

“Xalq qəzeti”

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin Qarabağ və Şərqi Zəngəzur iqtisadi 
rayonlarına səfərləri hər dəfə təzə infrastruktur obyektlərinin açılışı, yenilərinin 
isə təməlqoyma mərasimləri ilə yadda qalır. Bu baxımdan dövlət başçısının 
Laçın rayonuna səfəri də diqqət mərkəzindədir. 
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(əvvəli 1-ci səhifədə)
Beləliklə, 44 günlük Vətən 

müharibəsindən sonra Qarabağda və Şərqi 
Zəngəzurda tikilən yarım stansiyaların 
və yeni çəkilən 400 kilometrdən çox 
yüksəkgərginlikli ikidövrəli xətlərin dairəvi 
elektrik təchizatı yaradılacaq. Bununla 
da, işğaldan azad olunmuş ərazilərdəki 
yüksəkgərginlikli xətlərdən birində qəza 
baş verərsə, dərhal digər istiqamətdən 
gələn xətt vasitəsilə oraya gərginlik 
ötürüləcək. Bununla da Qarabağ və Şərqi 
Zəngəzurda enerjinin verilişində fasilə 
yaranmayacaq.

Prezident İlham Əliyev səfər 
çərçivəsində Laçın şəhərində Azərbaycan 
Bayrağını ucaldandan sonra isə çıxış edib. 
Dövlətimizin başçısı nitqində 44 günlük 
Vətən müharibəsinin nəticəsi ilə bağlı 
Ermənistanın kapitulyasiya aktına imza 
atmağa məcbur olduğunu və beləliklə, 
Azərbaycanın tarixi zəfərinin təsdiqləndiyini 
bildirib. Bunun nəticəsində isə Ermənistan 
Ağdam, Kəlbəcər və Laçın rayonlarının 
işğal edilmiş hissəsindən öz qoşunlarını 
çıxardıb. 

Ölkə rəhbəri daha sonra deyib: “Laçın 
və Kəlbəcər rayonlarının bir hissəsi 44 
günlük Vətən müharibəsi dövründə azad 
edilmişdi. Laçının cənub, Kəlbəcərin şimal 
hissəsini müzəffər Azərbaycan Ordusu 
işğalçılardan azad etmişdi. Ancaq Laçın 
şəhəri nəzarətimizdən kənarda qalmışdı. 
Bunun da səbəbi o idi ki, Ermənistanı 

Xankəndi ilə birləşdirən avtomobil yolu 
şəhərin ortasından keçir və buna görə 
biz Laçın şəhərini nəzarətə götürə 
bilməmişdik. Ancaq 9 noyabr tarixində 
aparılan danışıqlar nəticəsində mənim 
təkidimlə alternativ yolun çəkilişi sənəddə 
təsbit edildi və 3 il ərzində yeni yolun 
çəkilişi ilə bağlı razılaşmalar aparılmalı idi. 
Biz isə razılaşmaları daha tez bir zamanda 
başa çatdırdıq, Rusiya tərəfi ilə yeni yolun 
marşrutu təsdiqlənmişdi və təxirəsalınmaz 
tədbirlər görülərək yeni yolun çəkilişinə 
başladıq. Bu müddət cəmi bir il 8 ay 
çəkdi...”.

Dövlətimizin başçısı çıxışında bil-
dirdiyi kimi, bir il 8 aydan sonra həmin 
alternativ yol istifadəyə verilib. Bununla 
da 30 il əvvəlki hadisələrin əksinə olaraq, 
Azərbaycan bütün beynəlxalq hüquq 
prinsipləri əsasında həm hərb meydanın-
da, həm də diplomatik sahədə Ermənistan 
tərəfini düşmənin vaxtilə işğala məruz qoy-
duğu bu ərazilərdən çıxmağa məcbur edib. 

Prezident İlham Əliyev çıxışında Laçı-
nın azad edilməsinin tarixi hadisə olduğunu 
qeyd edərək, bu gün şəhərin mərkəzində 
Azərbaycan Bayrağını qaldırdığını və bu 
bayrağın bundan sonra da əbədi dalğala-
nacağını bildirib. Ölkə rəhbəri, eyni zaman-
da, Laçın şəhərinin bütün Laçın rayonu, 
işğal altında olmuş digər başqa yaşayış 
məntəqələri kimi, erməni vandalizminə 
məruz qaldığını, erməni vəhşiliyinin 
təzahürlərinin hər bir kənddə, hər bir 
şəhərdə qabarıq nəzərə çarpdığını qeyd 

edib. Dövlətimizin başçısı “Bəzi yerlərdə, 
o cümlədən, Laçın şəhərində ermənilər 
qanunsuz məskunlaşma aparmışdılar, 
Ermənistandan və daha çox xaricdən – 
Suriya və Livandan erməni əsilli insanları 
gətirib burada qanunsuz yerləşdirmişdilər. 
Bu, hərbi cinayətdir, bütün beynəlxalq 
konvensiyalarda hərbi cinayət kimi təsbit 
edilir və bu cinayət dünya ictimaiyyətinin 
gözü qarşısında baş vermişdir”, – deyə 
vurğulayıb. 

Burada onu da qeyd edək ki, ermənilər 
Laçın və Kəlbəcərdən çıxarılarkən, 
yenə də vəhşiliklər, barbarlıqlar nümayiş 
etdirdilər. Evləri, meşələri yandırdılar, hətta 
öz doğmalarının qəbirlərini də dağıdaraq 
cəsədləri özləri ilə apardılar. 

Yeri gəlmişkən, bu, ermənilərin 
törətdikləri ilk barbarlıq əməli olmayıb, 
düşmən oxşar vəziyyəti 2020-ci ildə 
Ağdam və Kəlbəcərdən çıxarılanda da ya-
radıb, apara bildiyini aparıb, bilmədiyini isə 
od vurub yandırıb, meşələri qırıb, torpağı 
minalayıb.

Erməni barbarlığı təkcə dağıntılarla, 
yanğınlarla bitmir. Onlar özlərini dünyaya 
məzlum göstərərək, “doğma yurdlarından” 
zorla çıxarıldıqlarını da iddia edirlər, heç bir 
əndazəyə sığmayan fikirlər səsləndirirlər, 
guya onlar üçün dogma olan bu yerlərdən 
“didərgin” salınırlar. Amma çox şübhəsiz 
ki, düşmən bura haradan və nə niyyətlə 
köçürüldüyünü yaxşı bilir. 

Xatırladaq ki, Laçının Zabux kəndinin 
hazırda Azərbaycanı haqsızlıqda ittiham 
edən erməni “sakinləri” Yaxın Şərqdən 

köçürülüblər. Bu məskunlaşmada xaricdəki 
erməni diasporu və müxtəlif ianələr 
toplayan fondlar fəal rol oynayıblar. İndi 
qəribədir ki, 30 il bundan əvvəl həmin 
gəlmə ermənilər işğal olunmuş ərazilərə 
yerləşdirilmələrinin və aldanmalarının belə 
fərqində deyillər.

Prezident İlham Əliyev Laçın şəhərində 
Azərbaycan Bayrağını ucaldandan sonra 
etdiyi çıxışında bu tarixi yurd yerimizin 
böyük hissəsinin erməni faşizmi tərəfindən 
tamamilə viran qoyulduğunu, dağıdıldığı-
nı, bəzi yerlərdə qanunsuz məskunlaşma 
aparıldığını, dünya ictimaiyyətinin, 
beynəlxalq təşkilatların, o cümlədən, bu 
məsələ ilə birbaşa məşğul olan Minsk 
qrupu həmsədrlərinin bu qanunsuzlu-
ğa göz yumduğunu diqqətə çatdırıb: 
“Ermənistandan Qarabağa, Qarabağ-
dan Ermənistana gedərək görürdülər ki, 
burada qanunsuz məskunlaşma aparılır. 
Görürdülər ki, Azərbaycan toponimləri 
sıradan çıxarılır. Görürdülər ki, bizim 
tarixi, qədim Azərbaycan torpağı olan 
Laçın erməniləşdirilir, burada qanunsuz 
məskunlaşma aparılır. Ancaq buna göz 
yumurdular, sanki bununla razılaşırdılar. 
Biz Azərbaycan xalqı isə bununla heç vaxt 
razılaşa bilməzdik. Mən hər dəfə deyirdim 
ki, heç vaxt imkan verə bilmərik bizim tor-
pağımızda ikinci erməni dövləti yaradılsın”.

Dövlətimizin başçısı çıxışında daha 
sonra xüsusi strateji əhəmiyyətə, çətin 
relyefə, ağır, soyuq iqlimə malik olan Laçın 
və Kəlbəcər rayonlarının azad edilməsinin 
xüsusi önəm daşıdığını bildirib. Ölkə 

rəhbəri Laçın və Kəlbəcər rayonlarının 
1990-cı illərin əvvəllərində işğal edilməsi 
ilə faktiki olaraq Ermənistanla Qarabağ 
arasında coğrafi bağlantı yaradıldığını vur-
ğulayaraq, Laçının 1992-ci il mayın 18-də, 
Kəlbəcərin isə  1993-cü il aprelin əvvəlində 
işğal altına düşdüyünü və beləliklə, 
ermənilərin öz arzularına qovuşduğu-
nu xatırladıb. Eyni zamanda, sözlərinə 
“Onlar hesab edirdilər ki, bu torpaqlarda 
əbədi yaşayacaqlar. Hesab edirdilər ki, 
buna nail olacaqlar. Görürdülər ki, onlara 
himayədarlıq edən bir neçə ölkə, onların 
cinayətlərinə göz yuman, bu məsələ ilə 
bilavasitə məşğul olan təşkilat buna biganə 
qaldı. Sanki onlara bəraət qazandırırdılar 
və daha da azğınlaşırdılar”, – deyə əlavə 
edib. 

Dövlətimizin başçısının çıxışında 
diqqətə çatdırdığı bu məqamla bağ-
lı onu da deyək ki, Ermənistan silahlı 
qüvvələri tərəfindən 1992-ci il mayın 
18-də Laçının işğal edilməsi və bununla 
da düşmənin öz çirkin məqsədinə çatma-
sı təsadüfi deyildi. Bu acı məğlubiyyətin 
əsas səbəblərindən biri o vaxtkı AXC– 
Müsavat iqtidarının yarıtmaz siyasəti, 
səriştəsizliyi idi. Həmin dövrdə ayrı-ayrı 
siyasi qüvvələrin hakimiyyət maraqları o 
dərəcədə idi ki, düşmənlə qeyri-bərabər 
döyüşlərdə əsl qəhrəmanlıq göstərən 
Laçının müdafiəsi unudulub arxa plana 
keçdi. Laçındakı döyüşçülərin xeyli hissəsi 
Bakıya çağırılaraq, hakimiyyət çevrilişinə 
cəlb edildi. Düşmən qarşısında tək bu-
raxılan, köməksiz qalan bir qrup laçınlı 
isə mərdliklə döyüşərək, qəhrəmanlıq 
salnaməsi yazdı. Çox sayda qurbanlar 
verilsə də, Laçın düşmən əlinə keçdi. 

Beləliklə, Ermənistanın Azərbaycan 
Respublikasına qarşı hərbi təcavüz 
siyasətinin davamı olan Laçın rayonunun 
işğalı nəticəsində bölgənin əhalisi etnik 

təmizləməyə məruz qaldı və 77 min 518 
nəfər sakinin respublikamızın müxtəlif 
bölgələrində məcburi köçkün həyatı baş-
ladı. 

Ermənistanın işğalı nəticəsində 
rayonun 217 mədəniyyət, 101 təhsil, 142 
səhiyyə müəssisəsi, 462 ticarət, 30 rabitə, 
2 avtonəqliyyat və müxtəlif təyinatlı istehsal 
obyektləri talan edilərək sıradan çıxarıldı. 
Həmçinin dünya, yerli əhəmiyyətli çox-
saylı tarixi abidə vandalizmə məruz qaldı. 
O cümlədən, VI əsrə aid Alban Ağoğlan 
məbədi, XIV əsrə aid Məlik Əjdər türbəsi, 
Qaraqışlaq kəndində məscid, Zabux 
kəndində qədim qəbiristanlıq viran edildi, 
Laçın Tarix Muzeyi və onun qızıl, gümüş və 
tunc sikkələrdən ibarət qədim kolleksiyası 
talandı. 

Beynəlxalq humanitar hüququ, o 
cümlədən, Cenevrə konvensiyaları ilə 
üzərinə düşən öhdəlikləri kobud şəkildə 
pozan Ermənistan işğal dövründə digər 
Azərbaycan ərazilərində olduğu kimi, 
Laçında da qeyri-qanuni fəaliyyəti davam 
etdirdi, coğrafi adları dəyişdirdi, rayonun 
təbii resurslarını dağıtdı, qanunsuz inf-
rastruktur dəyişiklikləri həyata keçirdi, eyni 
zamanda, məqsədyönlü məskunlaşma 
siyasəti apararaq bölgənin demoqrafik 
tərkibini dəyişdirdi. 

Təəssüf ki, Ermənistan Azərbaycan 
ərazilərini işğal altında saxlamaqla 
güddüyü siyasi məqsədlərinə nail ola 
bilməyəcəyini anlamadı, torpaqlarımı-
zın işğalına əsaslanan status-kvonun 
qəbuledilməzliyini dərk etmədi. 

Beləliklə, işğalçı 30 ilə yaxın bir dövrdə 
qəsbkar siyasət yürütməklə bölgədə, o 
cümlədən, Ermənistanda sülh, sabitlik və 
təhlükəsizliyin inkişafına imkan vermədi.

Vaqif BAYRAMOV,  
“Xalq qəzeti”

Bayrağımız Qarabağda əbədi dalğalanacaq!  
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